ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND                       Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn

tại cuộc họp nghe Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh báo cáo

đề xuất nghiên cứu đầu tư, quản lý, khai thác rừng bền vững

tại tỉnh Bình Định

_____________

Ngày 02/11/2022, tại trụ sở UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh

Tuấn đã chủ trì cuộc họp nghe Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh báo cáo

đề xuất nghiên cứu đầu tư, quản lý, khai thác rừng bền vững và phát triển khu

công nghiệp chế biến, sản xuất lâm nghiệp tại tỉnh Bình Định. Tham dự cuộc họp

có đại diện lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi

trường, Nông nghiệp và PTNT, đại diện lãnh đạo Cục Thuế tỉnh, lãnh đạo Văn

phòng UBND tỉnh, đại diện lãnh đạo Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh. Sau

khi nghe Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh báo cáo, ý kiến tham gia của các

thành viên dự họp, Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn đã có ý kiến kết luận

như sau:

1. UBND tỉnh hoanh nghênh đề xuất của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng

Thịnh về việc nghiên cứu đầu tư, quản lý, khai thác rừng bền vững và phát triển

khu công nghiệp chế biến, sản xuất lâm nghiệp tại tỉnh Bình Định. Về chủ trương,

đồng ý cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh phối hợp với các sở, ngành,

đặc biệt là Sở Nông nghiệp và PTNT và các địa phương trên địa bàn tỉnh tiến hành

khảo sát, phối hợp với các tổ chức, đơn vị có chức năng và năng lực đáp ứng yêu

cầu nghiên cứu địa hình, thổ nhưỡng, điều kiện khí hậu để tiến hành lập quy hoạch

trồng rừng theo hướng bền vững (ưu tiên trồng rừng gỗ lớn), chuyển đổi cơ cấu

cây trồng, nhất là vùng trồng cây ăn quả chất lượng cao, đồng thời phải xây dựng

thương hiệu cây ăn quả đặc trưng của Bình Định, làm cơ sở lập dự án đầu tư theo

quy định của pháp luật, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/11/2022.

2. Giao các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Kế

hoạch và Đầu tư căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công phối hợp, hướng

dẫn và tạo điều kiện thuận lợi cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh nghiên

cứu, khảo sát, tìm quỹ đất tại các địa phương để triển khai dự án.

3. Giao Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương,

UBND huyện Tây Sơn và các đơn vị liên quan khẩn trương khảo sát, đề xuất quy

hoạch khu công nghiệp tại khu vực xã Tây Giang, huyện Tây Sơn (lưu ý nên gần

trục giao thông QL19 và tuyến đường cao tốc Quy Nhơn - Pleiku), báo cáo UBND

tỉnh trước ngày 20/11/2022.

2

UBND tỉnh thông báo đến các cơ quan liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: TL.CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các thành viên dự họp;

- Sở Công Thương;

- BQL khu kinh tế tỉnh;

- CVP, PVP NN; K13, K6, K7 (25b).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T07:25:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-04T11:30:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:20:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:20:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:21:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!